
p.č. Předmět

1.
Budovy a stavby vč. oplocení a venkovního osvětlení, skleníky, 

dřevostavby a včetně prvků drobné architektury
                          7 917 402 018 Kč                            10 000 Kč 

2.
Movité věci vlastní vč. měřících přístrojů (měřící přístroje 

umístěné v terénu v uzamčených skříňkách).
                          2 089 187 576 Kč 

3. Soubor cizích věcí užívaných                                  1 547 491 Kč 

4.
Soubor cizích věcí převzatých za účelem provedení objednané 

činnosti
                                 2 400 000 Kč 

5.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 

MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.
                                    100 430 Kč 

6.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
  - 20 000 000 Kč                         

7.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky)
                                 2 498 278 Kč 

8.
Soubor uměleckých předmětů (exponáty, sochy, obrazy) - obvyklá 

cena
                                 8 885 605 Kč 

9.
Soubor vlastních zásob (např. nedokončená výroba, polotovary, 

výrobky, materiál, zvířata)
                               50 725 339 Kč 

10. Soubor cenností                             3 400 000 Kč 

11.
Soubor písemností, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich 

uložené.
                            1 000 000 Kč 

12.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
                                 4 000 000 Kč  -

Areály Školního 

zemědělského podniku 

Žabčice a KÚ Žabčice 

794121,                   

Přísnotice 736261, 

Lednice 679828)

p.č. Předmět

1. Soubor zásob sena a krmné slámy.                                  2 000 000 Kč 

2. Soubor zásob obilnin a olejnin.                                  4 200 000 Kč 

3. Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.                                     500 000 Kč 

4. Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.                                     500 000 Kč 

5. Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.                                     500 000 Kč 

Maximální limity plnění Spoluúčast

1.
Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupení vody z 

kanalizace
20 000 000 Kč

2. Vichřice nebo krupobití 100 000 000 Kč

3.
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, 

tíhou sněhu nebo námrazy
10 000 000 Kč

4. Zemětřesení 2 000 000 000 Kč
5. Vodovodní škody 10 000 000 Kč
6. Atmosférické srážky 1 000 000 Kč 10%, min. 1 000 Kč
7. Nepřímý úder blesku 1 000 000 Kč 5 000 Kč
8. Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení 10 000 000 Kč viz tabulka výše 
9. Poškození fasády hmyzem, ptáky nebo hlodavci 500 000 Kč

10. Vodné a stočné 100 000 Kč
11. Náklady na výměnu zámků 50 000 Kč

12.

Náklady na vyklizení místa pojištění - na vyklizení místa pojištění 

včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k 

nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení; nehradí však 

náklady na dekontaminaci zeminy a vody. V případě vzniku 

pojistné události uhradí pojistitel náklady na vyklizení místa 

pojištění rovněž mimo sjednané místo pojištění, ale jen v případě, 

že se jedná o věci zahrnuté v pojistné smlouvě (vztahuje se na 

rizika sdružený živel, nepřímý úder blesku, atmosférické srážky)

1 000 000 Kč

13.

Náklady na stavební úpravy a de/re-montáž ostatních 

nepoškozených pojištěných věcí, provedené

v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, 

zničených nebo ztracených při pojistné události (vztahuje se na 

rizika sdružený živel, nepřímý úder blesku, atmosférické srážky)

1 000 000 Kč

14.

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace, pokud 

bude provedeno do dvou let po pojistné události; jinak pojistitel 

poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně 

materiálu (vztahuje se na rizika sdružený živel, nepřímý úder 

blesku, atmosférické srážky)

500 000 Kč

15. Poškození zásob v důsledku poruchy chladícího zařízení.* 500 000 Kč 5 000 Kč

 -

  - 

viz tabulka výše 

1 000 Kč

viz tabulka výše 

-

                             5 000 Kč 

-

Rizika

Živelní pojištění 
Pojistná částka Roční limit plnění

                             5 000 Kč 

Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký 

posudek nebo nabývací doklady. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto 

zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

 Návrh zadání veřejné zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti za újmu pro Mendelovu univerzitu v Brně. Pojistné období od 1.1.2021 - 31.12.2022

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro pojištěné ostatní stavby (tzn. pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení veškerých vnitřních a vnějších inženýrských sítí, které 

jsou ve vlastnictví pojištěného nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo – li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich; a to ve všech areálech 

Mendelovy univerzity). Pojištění se vztahuje i na budovy a ostatní stavby, v nichž jsou zásoby sena nebo slámy uloženy.

Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění

Rozsah pojištění
Živelní pojištění 

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění

*Smluvní ujednání - pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních pro místo pojištění Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy pojistné smlouvy - Seznam 

nemovitostí a dále areály a místa po právu užívaná

*Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladících nebo mrazících zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy, ke kterému došlo v 

důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných zařízení.

*Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v pojištěných zařízeních, pokud k tomuto poškození nebo zničení zásob došlo 

v důsledku náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 10 hodin.

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 

letadla jeho části nebo nákladu

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 

letadla jeho části nebo nákladu, vichřice, 

krupobití, povodeň a záplava, zemětřesení, 

sesednutí, sesuv půdy, lavina a působení tíhy 

sněhu, vodovodní škody, voda unikající ze 

sprinklerových hasicích zařízení, náraz 

vozidla, kouř, aerodynamický třesk, pád 

stromů a stožárů, zpětné vystoupení vody z 

kanalizace, atmosférické srážky, nepřímý 

úder blesku

Ujednává se, že pro měřící přístroje se sjednává místo pojištění ČR. Pojištění se vztahuje i na skleníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve 

vlastnictví pojištěného. 

Žabčice 794121, Blučina 

605808, Přísnotice 

736261, Lednice 679828 

Pohořelice nad Jihlavou 

584 801, Unkovice 

774642, Židlochovice 

796701, Měnín 693090, 

Rajhradice 738956, 

Přibice 613584, Opatovice 

u Rajhradu 711527, 

Hrušovany u Brna 648833, 

Nosislav 704865

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 

letadla jeho části nebo nákladu, povodeň a 

záplava, vichřice, krupobití, atmosférické 

srážky



p.č. Předmět

1. Movité věci vlastní

2.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky)
3. Soubor uměleckých předmětů 500 000 Kč                               

4. Soubor vlastních zásob 3 000 000 Kč                           

5. Cennosti 1 000 000 Kč                           

6. Stavební součásti- budovy, stavby, skleníky, fóliovníky 1 000 000 Kč                                                        1 000 Kč 
7. Měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách 500 000 Kč                               

8. Cizí věci užívané 1 547 491 Kč                                 -

9. Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich 750 000 Kč                               

10.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
1 000 000 Kč                           

11. Zásoby vlastní - zvířata - prasata, skot, ovce 50 000 Kč                                 

12.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 

MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010
100 430 Kč                                    -

13.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
 - 1 000 000 Kč                           

p.č. Předmět

1. Přepravované peníze. - 1 000 000 Kč                                                        5 000 Kč ČR
odcizení, loupež přepravovaných peněz nebo 

cenin

p.č. Předmět

1. Nemovitosti - budovy a stavby, skleníky, fóliovníky. 500 000 Kč                               

2.

Movité věci vlastní vč. měřících přístrojů umístěných v terénu v 

uzamčených skříňkách včetně systému detekce říje a monitoringu 

zdraví včetně pozičního systému zvířat (obojky)

200 000 Kč                               

3.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
1 000 000 Kč                           

4. Umělecké předměty vlastní a cizí - exponáty, sochy, obrazy 200 000 Kč                               

5.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
200 000 Kč                               

6. Soubor vlastních zásob  200 000 Kč                               

7. Cennosti 200 000 Kč                               

8. Cizí věci užívané 200 000 Kč                               

9. Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich 200 000 Kč                               

10. Zásoby vlastní - zvířata, prasata, skot, ovce 50 000 Kč                                 

11.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 

MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010
100 430 Kč                                     -

p.č. Předmět

1.
Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého 

seznamu - 1.riziko
- 21 000 000 Kč                         

2.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 

MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.
100 430 Kč                                    

3.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky) - 600 ks
2 498 278 Kč                                 

Systém detekce říje bude 

na dojnicích ve stájích v 

areálu ŠZP Žabčice, 

Zemědělská 53, 664 63 

Žabčice

4.

Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů - stacionární a přenosná elektronika bez 

doloženého seznamu - 1.riziko

 - 1 000 000 Kč                           

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

p.č. Předmět

1.

Soubor skel - pevně osazená zasklení stav. součástí budovy - 

allrisk, vztahuje se na vnější i vnitřní skla (skla v interiéru, skla 

výtahů, atd.)

500 000 Kč                                                            1 000 Kč All risk

Pojistná částka

Pojistná částka Spoluúčast Rozsah pojištění

Místo pojištění

Vandalismus

Místo pojištění

                             5 000 Kč 

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

odcizení, krádež, loupež, loupežné 

přepadení, vandalismus po vloupání (s 

výjimkou loupeže přepravovaných peněz 

nebo cenin)

Rozsah pojištění

Místo pojištění

Roční limit plnění

Pojištění se vztahuje i na skleníky, fóliovníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného.

Pojištění se vztahuje i na skleníky, fóliovníky,  dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného. Pojištění uměleckých předmětů 

se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. 

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo 

předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.                   

Pro položky 1 až 10 (pojištění pro případ odcizení) se ujednávají následující odchylky zabezpečení: do limitu plnění 100.000,- Kč nemusí být zabezpečeny prosklené plochy. Do 

limitu 300.000,- Kč nemusí být věci zabezpečeny funkční EZS. Pro škody do 200.000,- Kč je dostačující zabezpečení: dveře plné s dozickým nebo bezpečnostním visacím 

zámkem, nebo se zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou.                                                                                                                                      Měřící přístroje, umístěné ve 

skříňkách, musí být uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo bezpečnostním visacím zámkem. Pojištění měřících přístrojů se sjednává na místě pojištění ČR.

Ujednává se, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.

Odchylně od výše uvedeného se pojištění Souboru movitých věcí vztahuje i na tel. ústřednu MD110 BC9 z roku 1992 včetně upgrade verze MX-ONE  TSW z roku 2009.

Pojištění odcizení
Roční limit plnění Místo pojištění

Roční limit plnění Spoluúčast

Pojistná částka

Pojištění skla
Pojistná částka

Rozsah pojištěníPojistná částka Roční limit plnění

-

elektronická rizika, sdružený živel, odcizení, 

vandalismus

Pojištění elektronických zařízení

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

3 000 000 Kč                           

-

-

Loupež přepravovaných peněz nebo cenin

-

Roční limit plnění Spoluúčast

                             5 000 Kč 

Místo pojištění

Spoluúčast

Spoluúčast

Rozsah pojištění

vandalismus vč. sprejerů - zjištěný i 

nezjištěný pachatel

*Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním opatřením z důvodu zabránění jiných újem (škod) na věci nebo životě 

nebo zdraví pojištěného.

                             5 000 Kč 

*Sjednává se pojištění na 1. riziko.

-

                             5 000 Kč 

Spoluúčast 5 000 Kč.

Rozsah pojištění

Přepravu provádí 1 řidič, který neopouští vozidlo a 2 osoby s paralyzéry. Finanční obnos je vždy v bezpečnostním kufříku.

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná



2.

Vícenáklady  spojené s montáží a demontáží žaluzií v souvislosti s 

pojistnou událostí na sklech (tzn. bez demontáže žaluzie se nedá 

poškozené sklo opravit

30 000 Kč                                   - 

Vícenáklady spojené s montáží a demontáží 

žaluzií v souvislosti s pojistnou událostí na 

sklech (tzn. bez demontáže žaluzie se nedá 

poškozené sklo opravit

p.č. Předmět

1.
Soubor chladícího a mrazícího zařízení bez doloženého seznamu - 

1. riziko
 - 500 000 Kč                                                            5 000 Kč 

strojní rizika vč. samostatných škod na 

elektronice, sdružený živel, odcizení, 

vandalismus

2.
Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných přístrojů bez 

doloženého seznamu - 1.riziko
 - 500 000 Kč                                                            5 000 Kč 

strojní rizika vč. samostatných škod na 

elektronice, sdružený živel, odcizení, 

vandalismus

p.č. Předmět

Pojištění odpovědnosti

1. Obecná odpovědnost vč. škody způsobené vadou výrobku 

2.

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných 

nemovitostech a budovách nebo jinou újmu způsobenou 

výkonem vlastnických práv k pozemku a budovám

3. Věci převzaté včetně motorových vozidel a zvířat 5 000 000 Kč                           

4. Cizí věci užívané 5 000 000 Kč                           

5.
Čistá finanční škoda vč. škody způsobené vadným výrobkem a 

vadně provedenou prací po jejím předání
1 000 000 Kč                           

6.
Odpovědnost za újmu způsobenou studentům (škody na věcech, 

úrazy), dále viz. poznámky
15 000 000 Kč                         

7.
Regresy zdrav. pojišťoven - pracovní úrazy vč. pracovní 

neschopnosti (vč. dávek nemocenského pojištění)
5 000 000 Kč

8. Provoz pracovních strojů 500 000 Kč

9.
Nemajetková újma způsobená jinak než po škodě na zdraví, smrti 

(poškození práv člověka)
2 000 000 Kč

10.
Škoda způsobená v důsledku poddolování, eroze, sesuvu, či 

sesedání půdy

11. Škoda způsobená na nadzemních nebo podzemních vedeních

12.
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou spojením, smísením, 

zpracováním a dalším opracováním

13.
Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou 

výsledky duševní tvořívé, odborné či jiné obdobné činnosti

14. Věci vnesené, odložené 1 000 000 Kč

15. Věci zaměstnanců 1 000 000 Kč

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

Jedna pojistná událost - 72 hodin:

Všechny časově spolu související škodní události, které vzniknou z téže příčiny, s nimiž je spojena povinnost pojistitele nahradit za pojištěného škodu nebo jinou újmu podle 

sjednané pojistné smlouvy, se považují za jednu pojistnou událost. Za datum vzniku takové pojistné události se považuje datum vzniku první pojistné události.

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy způsobené následkem:

*Vichřice a krupobití.

2) Nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek.

3) Nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně 

konečného výrobku.

 Svět bez USA a Kanady 25 000 000 Kč                         

Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu

- Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou studenty při výkonu praxe u jiného subjektu a při studijních pobytech a vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven 

– škody třetím osobám (vč. dávek nemocen. pojištění).  

- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na újmy vzniklé ze stravování se zahrnutím všech souvisejících infekčních onemocnění.

- Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských výrobků včetně ověřování a posuzování shody.

Smluvní ujednání pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem, kterou způsobí při praxi či studijním pobytu, kam byl student vyslán v souladu s daným studijním plánem 

(po dobu studia u pojistníka):

- Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této 

osoby, poškozením nebo zničením věci, kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na 

plnění z tohoto pojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci došlo v době trvání pojištění, při praktickém vyučování (praxi studenta) či studijním 

pobytu nebo v přímé souvislosti s ním.

- Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém 

vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

- Ujednává se, že pojištění se nesjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou pojistníkovi.

Tímto ujednáním se mění spoluúčast pro škody na věcech studentů uložených v uzamykatelných skříňkách v budovách školy. Pro tyto škody se sjednává integrální franšíza ve výši 

1 000 Kč. 

4) Další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k 

ceně konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejný ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další 

majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení.

 Spoluúčast 

Smluvní ujednání - Retroaktivita:

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) Konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 

vlastnické právo po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2013.

b) Poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění.

c) Pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

10 000 000 Kč

                             5 000 Kč 

*Povodně, záplavy.

 Limit poj. plnění / 1. riziko 

Ujednává se, že se  pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků.

Rozsah pojištění

Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti vztahuje i na činnosti uvedené v příloze - Úplné znění statutu Mendelova univerzity v Brně ze dne 16. května 2017. Současně se 

ujednává, že příslušné živnostenské listy a jiná odborná oprávnění budou pojistitelem vyžadována až při případné pojistné události.

 Místo pojištění 

 ČR 

Pojistná částka

-

 Svět bez USA a Kanady 

Obecná odpovědnost za újmu

Pojistitel uhradí za pojištěného škodu, která vznikla z důvodu:

1) Nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování.

Smluvní ujednání - škoda vzniklá spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním

Pojištěná činnost: Odpovědnost za škody vyplývající z činnosti univerzity.

Pojistná částka

                             1 000 Kč 

Rozsah pojištění
Pojištění strojních zařízení

Místo pojištěníRoční limit plnění Spoluúčast

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

 -



Rozsah pojištění, způsob zabezpečení pro případ odcizení

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění na území ČR.

Pojištění budov

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na rozestavěné a rekonstruované objekty a také komunikace, zpevněné plochy, sloupy, stožáry, zábradlí a osvětlení s ročním limitem 

500 000 Kč.

Ujednává se, že pojištění proti pádu stromu nebo stožáru, se vztahuje i na pád stromů, stožárů a jiných věcí, které jsou předmětem pojištění nebo jsou součástí pojištěné věci.

*Výbuch sopky.

A) Pojištění odcizení včetně krádeže prosté bez překonání překážek s ročním limitem plnění 200.000,-Kč a limitem plnění pro jednu pojistnou událost 50.000,-Kč. Místem pojištění 

pro prostou krádež je celá ČR.

B) Pojištění odcizení se vztahuje i na věci odcizené z motorových vozidel a letadel (věci instalované nebo přepravované) s ročním limitem plnění 200.000,-Kč a limitem plnění pro 

jednu pojistnou událost 50.000,-Kč. Místem pojištění je celá ČR.

C) Za uzavřený a uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se posuzuje celá budova nebo konkrétní místnost (např. učebna, kancelář apod.).

Poté budou za jednu pojistnou událost považovány všechny pojistné události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty 

sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. Toto se 

vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů:

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty, pro 

které je pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky 

volného pádu.

*Zemětřesení.

Ujednání k přenosné elektronice:

2) Zabezpečení předmětu pojištění vyjma cenností na volném prostranství:

Náraz vozidla

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem vozidla nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy bylo vozidlo v době nárazu řízeno nebo 

provozováno pojistníkem /pojištěným, příp. v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

Pro limit plnění do 200 000,- Kč pojistitel akceptuje oplocení s výškou od 1,6m a zámky vstupů: elektromechanický zámek nebo zámek typu FAB nebo dozický zámek nebo visací 

zámek.

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) 

sendvičové konstrukce a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také 

staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata 

se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

Doložka o jedné spoluúčasti

V případě pojistné události z téže příčiny na více pojištěných souborech majetku pojištěného odečte pojistitel vždy pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není 

pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. V případě, že je pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti 

z jednotlivých předmětů pojištění, provede pojistitel odečtení spoluúčasti z těchto jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 

případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

D) Za pojistnou událost se považuje i poškození nebo zničení zábranných prostředků, které chrání pojištěnou věc, způsobené jednáním pachatele směřujícím k jejímu odcizení 

nebo v důsledku odcizení.
Alternativní způsoby zabezpečení

Odchylně od způsobu zabezpečení movitých věcí a cenností dle pojistných podmínek pojistitele se ujednává následující:

1) Zabezpečení předmětu pojištění vyjma cenností z uzavřeného prostoru:

Doložka o vodovodních škodách

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní škoda“ a za podmínky poškození a/nebo zničení 

potrubí vodovodních zařízení, pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považují náklady na odstranění závady a 

škody na těchto zařízeních. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit ve výši: 500 000 Kč.

Ujednává se, že za vodovodní škody jsou považovány i škody způsobené jinými médii unikajícími ze zařízení, např. vybavení laboratoří a zkušeben apod.

Ujednání o podpojištění

Ujednává se, že pojistné částky odpovídají hodnotě pojištěných věcí a klauzule o podpojištění nebude uplatněna, pokud se hodnota pojištěného majetku v průběhu pojištění 

nezvýší o více než 20%.

Doložka o obnovení limitů plnění

Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání agregovaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či předměty pojištění (včetně pojistných částek na první riziko nebo 

zlomkového pojištění) v průběhu pojistného období umožní pojistitel pojistníkovi/pojištěnému obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za jakých byla sjednána tato 

pojistná smlouva, oproti úhradě alikvotního pojistného.

Doložka o pojištění na nové hodnoty

Pojištění věcí vlastních i cizích se sjednává na nové hodnoty (pojistné částky odpovídají novým hodnotám). Ujednává se, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 

pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.  V případě poškození, zničení nebo ztráty věcí 

bude pojistné plnění vždy poskytnuto také v nových hodnotách, pouze s odpočtem případných využitelných zbytků, avšak bez odpočtu opotřebení nebo jiného znehodnocení; 

toto neplatí pouze pro položky výslovně pojištěné na časovou hodnotu.

Kamerové systémy – podmínky zabezpečení

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené 

prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.


